
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
Settore Sviluppo Economico 

  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
N.  139                                                                                                                         del 30/12/2010  
 
 
OGGETTO: Impegno spesa “Notte Bianca”. 

 

IL CAPO SETTORE 

Premesso che con delibera di G.C. n. 361 del 29/12/2010 questa Amministrazione ha deciso di 
patrocinare e finanziare in parte lo spettacolo “Notte Bianca, quale evento inserito nell’ambito delle 
manifestazioni natalizie, organizzato dal direttore della Promoservice s.r.l. di Scicli sig. Stornello 
Giuseppe; 
Che tale evento prevede, fra l’altro, delle iniziative che richiedono attività di sorveglianza e 
vigilanza da parte del personale del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ragusa; 
Che, pertanto, tra gli adempimenti da porre in essere è necessario provvedere sia al pagamento di 
tali prestazioni, tramite apposito versamento, sia al pagamento delle  spese per diritti SIAE; 
Che, quindi si rende necessario impegnare la spesa di € 1.550,00 presuntivamente occorrente per 
tali finalità;  
Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all’interno del Settore 
Finanze il Servizio Economato e Provveditorato, al quale competono le forniture di beni mobili e 
dei servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici;  
Considerato, quindi, che alla superiore incombenza può provvedere tale servizio; 
Ritenuto, pertanto, opportuno, oltreché necessario provvedere in merito;  
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’ art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 
1. di approvare la spesa preventiva di € 1.550,00 presumibilmente occorrente per per le finalità di 

seguito specificate in occasione della manifestazione “Notte Bianca”che si svolgerà a Scicli 1° 
gennaio 2011: 

• € 1.000,00  per  il pagamento delle spese per diritti SIAE; 

• €   550,00  per il pagamento degli oneri spettanti al personale  del Comando Provinciale 
dei Vigili del Fuoco di Ragusa per l’ attività di sorveglianza e vigilanza; 

2. di impegnare la superiore somma di € 1.550,00 imputandola sui seguenti interventi del bilancio 
2010: 



• quanto a € 500,00 sull’intervento 1.05.02.03/10 cap. 147; 

• quanto a € 500,00 sull’intervento 1.05.02.03/10 cap.   32; 
• quanto a € 550,00 sull’intervento 1.11.07.05/10 Cap 120 

3. di demandare al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato - il compito di 
predisporre urgentemente gli atti e quanto necessario per tale finalità; 

4. di trasmettere la presente al Settore finanze  per gli adempimenti di propria competenza.     
 

 

IL CAPO SETTORE 
                                                                                              (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                        ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

IMPEGNO             N. _________ 
 
LIQUIDAZIONE  N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         
        _____________________________________________ 

 


